ty
pe
|t
ip
oIP
B
Insulators Polymeric for High Voltage
Aisladores Poliméricos para Alta Tensión

Leakage Distance
Línea de fuga
mm (inches)
Dry Arc Distance
Distancia de arco seco
mm (inches)
Unitary weight
Peso unitário
Aprox. kg (lb)
Weight packing
Peso embalaje
25 units/pieças kg (lb)
IPB 69/XX/CMN/NP/16
69
16 905 (35.63) 1.545 (60.83) 670 (26.38) 2,7 (5.95) 68 (149.91)
IPB 69/XX/CMN/NP/18 18 980 (38.58) 1.730 (68.11) 745 (29.33) 2,8 (6.17) 70 (154.32)
IPB 69/XX/CMN/NP/20 20 1.050 (41.34) 1.915 (75.39) 815 (32.08) 2,9 (6.39) 73 (160.94)
IPB 69/XX/CMN/NP/22 22 1.125 (44.29) 2.095 (82.48) 890 (35.04) 3,0 (6.61) 75 (165.34)
IPB 138/XX/CMN/NP/28
138
28 1.350 (53.15) 2.650 (104.33) 1.045 (41.14) 3,4 (7.49) 85 (187.39)
IPB 138/XX/CMN/NP/30 30 1.420 (55.90) 2.835 (111.61) 1.120 (44.09) 3,5 (7.71) 88 (194.00)
IPB 138/XX/CMN/NP/32 32 1.495 (58.86) 3.015 (118.70) 1.195 (47.05) 3,6 (7.93) 90 (198.41)
IPB 138/XX/CMN/NP/34 34 1.570 (61.81) 3.200 (125.98) 1.265 (49.80) 3,8 (8.37) 95 (209.44)
IPB 138/XX/CMN/NP/38 38 1.720 (67.72) 3.570 (140.55) 1.415 (55.70) 4,2 (9.26) 105 (231.48)
Las principales ventajes
Los aisladores IPB para AT son fabricados a partir de una barra (alma) de fi bra de vidrio, al
cual son fi jados los herrajes de conexión (badajo, rótula, horquilla, etc. Según NBR 7108, IEC
120 y ANSI C 29.2, en acero forjado zincado en caliente), y posteriormente aplicado sobre este

Leakage Distance
Línea de fuga
mm (inches)
Dry Arc Distance
Distancia de arco seco
mm (inches)
Unitary weight
Peso unitário
Aprox. kg (lb)
Weight packing
Peso embalaje
25 units/pieças kg (lb)
IPB 69/XX/CMN/AP/17
69
17 900 (35.43) 1.660 (65.35) 665 (26.18) 3,0 (6.61) 75 (165.34)
IPB 69/XX/CMN/AP/21 21 1.040 (40.90) 2.030 (79.92) 810 (31.89) 3,2 (7.05) 80 (176.36)
IPB 69/XX/CMN/AP/25 25 1.180 (46.45) 2.405 (94.68) 950 (37.40) 3,4 (7.49) 85 (187.39)
IPB 69/XX/CMN/AP/29 29 1.320 (51.96) 2.780 (109.45) 1.094 (43.07) 3,6 (7.93) 90 (198.41)
IPB 138/XX/CMN/AP/33
138
33 1.460 (57.48) 3.150 (124.01) 1.210 (47.63) 3,8 (8.37) 95 (209.43)
IPB 138/XX/CMN/AP/37 37 1.600 (62.99) 3.525 (138.78) 1.374 (54.09) 4,0 (8.81) 100 (220.46)
IPB 138/XX/CMN/AP/41 41 1.740 (68.50) 3.900 (153.54) 1.514 (59.60) 4,2 (9.26) 105 (231.48)
 Electrical Characteristics/ Caracteristicas Electricas
Model
Modelo
Impulse Impulso 60 Hz

Leakage Distance
Línea de fuga
mm (inches)
Dry Arc Distance
Distancia de arco seco
mm (inches)
Unitary weight
Peso unitário
Aprox. kg (lb)
Weight packing
Peso embalaje
25 units/pieças kg (lb)
IPB 69/XX/CMN/EAP/21
69
21 910 (35.82) 2.550 (100.39) 700 (27.56) 3,2 (7.05) 80 (176.37)
IPB 69/XX/CMN/EAP/23 23 965 (37.99) 2.785 (109.64) 755 (29.72) 3,5 (7.71) 90 (198.05)
IPB 69/XX/CMN/EAP/27 27 1.075 (42.32) 3.250 (127.95) 865 (34.05) 4,1 (9.04) 105 (231.48)
IPB 138/XX/CMN/EAP/39
138
39 1.405 (55.31) 4.645 (182.87) 1.105 (43.50) 5,9 (13.00) 150 (330.69)
IPB 138/XX/CMN/EAP/45 45 1.570 (61.81) 5.345 (210.43) 1.270 (50.00) 6,5 (14.33) 165 (363.76)
IPB 230/XX/CMN/EAP/65
230
65 2.120 (83.46) 7.675 (302.16) 1.755 (69.09) 9,0 (19.84) 225 (496.04)
IPB 230/XX/CMN/EAP/67 67 2.175 (85.63) 7.910 (311.42) 1.810 (71.26) 10,0 (22.04) 250 (551.15)
IPB 230/XX/CMN/EAP/69 69 2.230 (87.79) 8.140 (320.47) 1.865 (73.42) 11,0 (24.25) 275 (606.27)
IPB 230/XX/CMN/EAP/71 71 2.285 (89.96) 8.375 (329.72) 1.920 (75.59) 12,0 (26.45) 300 (661.38)
IPB 230/XX/CMN/EAP/73 73 2.340 (92.12) 8.610 (338.97) 1.975 (77.75) 13,0 (28.66) 325 (716.50)
IPB 230/XX/CMN/EAP/75 75 2.395 (94.29) 8.840 (348.03) 2.030 (79.92) 14,0 (30.86) 350 (771.61)
IPB 345/XX/CMN/EAP/81
345
81 2.560 (100.78) 9.540 (375.59) 2.145 (84.45) 16,0 (35.27) 400 (881.85)
IPB 345/XX/CMN/EAP/83 83 2.615 (102.95) 9.775 (384.84) 2.205 (86.81) 16,5 (36.37) 413 (910.50)
IPB 345/XX/CMN/EAP/85 85 2.670 (105.12) 10.005 (393.89) 2.255 (88.78) 18,0 (39.68) 450 (992.08)
IPB 345/XX/CMN/EAP/87 87 2.725 (107.28) 10.240 (403.15) 2.310 (90.94) 18,5 (40.78) 462 (1018.53)
IPB 345/XX/CMN/EAP/91 91 2.810 (110.63) 10.705 (421.46) 2.370 (93.31) 19,0 (41.88) 475 (1047.19)
IPB 500/XX/CMN/EAP/115
500
115 3.496 (137.64) 13.450 (529.52) 2.980 (156.69) 25,0 (55.11) 625 (1377.89)
IPB 500/XX/CMN/EAP/117 117 3.551 (139.80) 13.710 (539.76) 3.065 (120.67) 25,5 (56.22) 638 (1406.55)
IPB 500/XX/CMN/EAP/119 119 3.606 (141.97) 13.950 (549.21) 3.090 (121.65) 26,0 (57.32) 650 (1433.00)
 Mechanical Characteristics/ Caracteristicas Mecánicas
Model EAP / Modelo EAP
Indústria Eletromecânica Balestro Ltda.
Rua Santa Cruz, 1550 Mogi Mirim SP CEP 13 800 911 Cx. Postal 80 Brazil

No Aletas
Lenght “L”
Extensión “L”
(c-c) mm (inches)
Leakage Distance Línea
de fuga
mm (inches)
Dry Arc Distance Distancia
de arco seco mm (inches)
Unitary weight
Peso unitário
Aprox. kg (lb)
IPB 500/XX/CMN/EAPM/103
500
103 3.517 (138.46) 13.656 (537.64) 2.920 (114.96) 25,50 (56.22)
IPB 500/XX/CMN/EAPM/109 109 3.697 (145.55) 14.250 (561.02) 3.100 (122.05) 27,0 (59.52)
IPB 500/XX/CMN/EAPM/115 115 3.877 (152.64) 15.045 (592.32) 3.280 (129.13) 28,5 (62.83)
Model
Modelo
Impulse / Impulso 60 Hz / 60 Hz
Withstand voltage